



OFPPT

مكتب التكوين المهني وإنعاش الشغل

Office de la Formation Professionnelle
et de la Promotion du Travail

Le 21/04/2022 à 10h00

Compte rendu de la réunion d'information relative à l'appel d'offre n°40/2022 :

Travaux de Construction de la Cité des Métiers et des Compétences de la

Région de Dakhla Oued Ed-Dahab à Dakhla

Était présente :

M. MOUSADDAK Yassine EMB
M. AWATIF Abdelilah UNIVERS BAT
(Voir liste de présence ci jointe)

En premier lieu, il a été discuté et rappelé les critères d'admission des concurrents au vu des exigences relatives aux certificats de qualification et de classification ainsi que les attestations de références demandées dans le dossier technique et prévues dans les articles 7 et 18 du règlement de consultation relatif à l'appel d'offre n°40/2022.

Puis, il a été rappelé séance tenante les critères d'évaluation des offres techniques des concurrents selon les exigences du règlement de consultation relatif à l'appel d'offre précité.

Il a, ensuite, été rappelé et discuté les exigences ainsi que les critères d'évaluation des offres techniques relatives à l'équipe proposée par les concurrents et prévues dans les articles 7 et 18 du règlement de consultation.

Enfin, il a été posé les questions suivantes :

Question 1 : Les représentants des entreprises se demandent sur l'étude géotechnique et le plan topographique pour avoir une idée sur la nature du sol et sur l'emplacement du site.

Réponse 1: Le rapport de l'étude géotechnique et le plan topographique seront incessamment annexés au DCE au niveau du portail des marchés publics.

Question 2 : Est-ce que l'approvisionnement est prévu ?

Réponse 2 : Suite à l'article 37 du CCAF, les acomptes sur approvisionnement ne seront pas prévus dans le marché.

Question 3: Est-ce que la révision des prix est prévu ?

38



مكتب التكوين المهني وإنعاش الشغل

OFPPT

Office de la Formation Professionnelle
et de la Promotion du Travail

Réponse 3: Oui, la révision des prix est prévue dans ce marché conformément aux règles et conditions définies dans l'article 48 du CCAF.

Question 4: Est-ce que l'installation d'une base-vie est permise au niveau du chantier ?

Réponse 4: Suite à l'article 42 du CCAF, l'hébergement du personnel de chantier est formellement interdit à l'intérieur des constructions.

Question 5: Est-ce que les branchements en eau et en électricité sont prévus au niveau du terrain ?

Réponse 5: Suite à l'article 19 et 47 du CCAF, l'alimentation en réseaux provisoires nécessaires à la réalisation des travaux est à la charge de l'entreprise y compris les frais de branchement, de distribution et de consommation, et cela pendant toute la durée du chantier.

Mohamed ELKHOUCHE
Directeur de l'Agence